МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 июня 2015 г. № 2128

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана

от 26.09.2013 № 4134 «Об утверждении административного

регламента осуществления муниципального контроля в области

торговой деятельности на территории муниципального

образования «Город Магадан»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с

действующим законодательством, руководствуясь статьями 35.2, 38 и 45

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города

Магадана постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению мэрии города Магадана от

26.09.2013 № 4134 «Об утверждении административного регламента

осуществления муниципального контроля в области торговой деятельности

на территории муниципального образования «Город Магадан» следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.6.12 после слов «в журнале учета проверок» дополнить

словами «(при его наличии)».

1.2. Пункт 1.7 дополнить подпунктом 1.7.6 следующего содержания:

«1.7.6. Вести журнал учета проверок по типовой форме, установленной

федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным

Правительством Российской Федерации.».

1.3. В пункте 1.8 исключить подпункт 5.

1.4. Подпункт 2.2.5 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2.5. В исключительных случаях, связанных с необходимостью

проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний,

специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных

предложений должностных лиц органа муниципального контроля,

проводящего выездную плановую проверку, срок проведения выездной

плановой проверки может быть продлен руководителем органа

муниципального контроля, но не более чем на двадцать рабочих дней, в

отношении малых предприятий - не более чем на пятьдесят часов,

микропредприятий - не более чем на пятнадцать часов.».

1.5. В подпункте 3 пункта 3.5.4 слова «или места жительства

индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления

consultantplus://offline/ref=3CE891F166CF45D5956CF4EA338C88B563F05D4D88520C2187840B41ABDBC235EF7E41BDF1980367091876752EDE70B130CE6F89FE6EE2B16BCF6Ad9a3A
consultantplus://offline/ref=3CE891F166CF45D5956CF4EA338C88B563F05D4D88520C2187840B41ABDBC235EF7E41BDF1980367081F77712EDE70B130CE6F89FE6EE2B16BCF6Ad9a3A
consultantplus://offline/ref=3CE891F166CF45D5956CF4EA338C88B563F05D4D88520C2187840B41ABDBC235EF7E41BDF1980367081E71732EDE70B130CE6F89FE6EE2B16BCF6Ad9a3A
consultantplus://offline/ref=3CE891F166CF45D5956CF4EA338C88B563F05D4D89570E2082840B41ABDBC235EF7E41BDF1980367081B71712EDE70B130CE6F89FE6EE2B16BCF6Ad9a3A
consultantplus://offline/ref=3CE891F166CF45D5956CF4EA338C88B563F05D4D89570E2082840B41ABDBC235EF7E41BDF1980367081B74742EDE70B130CE6F89FE6EE2B16BCF6Ad9a3A
consultantplus://offline/ref=3CE891F166CF45D5956CF4EA338C88B563F05D4D89570E2082840B41ABDBC235EF7E41BDF1980367081B74772EDE70B130CE6F89FE6EE2B16BCF6Ad9a3A
consultantplus://offline/ref=3CE891F166CF45D5956CF4EA338C88B563F05D4D89570E2082840B41ABDBC235EF7E41BDF1980367081B75762EDE70B130CE6F89FE6EE2B16BCF6Ad9a3A
consultantplus://offline/ref=3CE891F166CF45D5956CF4EA338C88B563F05D4D89570E2082840B41ABDBC235EF7E41BDF1980367081B77772EDE70B130CE6F89FE6EE2B16BCF6Ad9a3A
consultantplus://offline/ref=3CE891F166CF45D5956CF4EA338C88B563F05D4D89570E2082840B41ABDBC235EF7E41BDF1980367081A71712EDE70B130CE6F89FE6EE2B16BCF6Ad9a3A

ими деятельности» заменить словами «или места фактического

осуществления деятельности индивидуальными предпринимателями.».

1.6. Абзац 1 пункта 3.11 дополнить предложением следующего

содержания: «Предметом внеплановой проверки может являться только

исполнение выданного органом муниципального контроля предписания.».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте мэрии города Магадана в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя мэра города Магадана Гришана Ю.Ф.

Мэр города Магадана

С.В.АБРАМОВ

consultantplus://offline/ref=3CE891F166CF45D5956CF4EA338C88B563F05D4D89570E2082840B41ABDBC235EF7E41BDF1980367081970782EDE70B130CE6F89FE6EE2B16BCF6Ad9a3A